בתי הדין המינהליים שליד בית משפט השלום בירושלים
ועדות ערעור מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט – 1959 [נוסח משולב]

ע"נ 49267-05-17

תיק חיצוני: 302045006

בפני כבוד השופטת בדימוס נילי מימון, אב"ד
פרופ' רחמים בריוסף, חב"ד
עו"ד צבי אלימלך רוטנברג, חב"ד

המערער פלוני

נגד

קצין התגמולים

המשיב

למערער: עו"ד מאיר מאק
למשיב: עו"ד יואב דור, פרקליטות מחוז י-ם (אזרחי)

פסק דין

טענות המערער

1. ביום הראשון לגיוסו במלחמת יום הכיפורים עלה המערער בשיירה לרמת הגולן, תחת הפגזות קשות. יום או יומיים לאחר מכן כשנסע המערער שוב בשיירה, הותקפה השיירה עלידי

בתי הדין המינהליים שליד בית משפט השלום בירושלים
ועדות ערעור מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט – 1959 [נוסח משולב]

ע"נ 49267-05-17

תיק חיצוני: 302045006

מטוסים סוריים. השיירה עצרה והחיילים התחפרו. אחד המטוסים נפגע ונפל בסמוך כ-100 מטרים מהמקום שבו היה המערער. המערער מספר כי חש את חומו של המטוס הבוער בפניו. הוא החל להקיא, קצף יצא מפיו והוא איבד את הכרתו.

בספטמבר 1976 בדק ד"ר גרינהאוס את המערער ואף שוחח עם אשתו, וצוין באבחנתו כי מדובר במקרה קשה של P.T. Neurosis אשר מופיע עם תלונות של כאבי ראש, הסתגרות, פחד ואי יכולת לתפקד באופן סביר, והומלץ על טיפול פסיכיאטרי במסגרת

בתי הדין המינהליים שליד בית משפט השלום בירושלים
ועדות ערעור מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט – 1959 [נוסח משולב]

ע"נ 49267-05-17

תיק חיצוני: 302045006

אזרחית. ד"ר גרינהאוס מציין כי בשיחה עם אשת המערער היא תיארה את התנהגותו (תיאור הדומה לתיאוריה היום, ומתיישב גם עם עדותו של העד מטעמו כמפורט להלן) ומהתיאור עולה כי מאז מלחמת יום כיפור שינה המערער לגמרי את התנהגותו – נהיה פחדן, לא מרוכז, מתקשה לישון, לא עובד באופן מסודר, כשמקבל צו מהצבא נכנס ללחץ, פוחד, בוכה, לא מוכן למסור מה עבר עליו במלחמה אלא רק אומר שהיה נורא.

היא מציינת באבחנתה והתרשמותה כי המערער מתקשה להבהיר את חוויותיו הנפשיות מעבר לביטוי הגופני הרגשי של פרצי בכי וכי הוא "לוקח כל דבר קשה", דבר המעמיד בסימן שאלה את האפשרות להיעזר בטיפול נפשי. היא המליצה על הפניה להערכה פסיכיאטרית, והפנתה

בתי הדין המינהליים שליד בית משפט השלום בירושלים
ועדות ערעור מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט – 1959 [נוסח משולב]

ע"נ 49267-05-17

תיק חיצוני: 302045006

את המערער לטיפול ביחידה הקלינית בנט"ל, המערער אכן פנה לשם נוצר קשר עם פסיכולוגית או פסיכיאטרית בשם ענת והקשר עמה נמשך.

8. בשנת 2013 הופנה המערער עלידי רופא המשפחה [REDACTED], לשירות הפסיכיאטרי בקופת החולים ביחידה לבריאות הנפש עקב מצוקתו הנפשית.

המשיב תמך את תשובתו בחוות דעתו של ד"ר חיים שמידוד מנהל מרפאה פסיכיאטרית בשירותי בריאות כללית. המומחה בדק את המערער, סקר את המסמכים, לדבריו המערער אינו סובל ולא סבל בעבר מתסמונת דחק בתרחבלתית (PTSD) אלא מהפרעה דיכאונית, שאובחנה בשנת

**בתי הדין המינהליים שליד בית משפט השלום בירושלים
ועדות ערעור מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט – 1959 [נוסח משולב]**

ע"נ 49267-05-17

תיק חיצוני: 302045006

2008 וטופלה תרופתית, ובשנים שלאחר מכן תועדו אפיוזדות דיכאוניות נוספות שהוקלו באמצעות טיפול דומה.

13. המשיב מציין כי קיים פער בין תלונות המערער כפי שהן מוצגות בערעור לבין התיעוד הרפואי בעניינו וכפי שעמד על כך ד"ר שסידוד.

מקובלת עלינו עדות אשת המערער כי מאז מלחמת יום כיפור חלה תפנית חדה אצל המערער – מאדם בעל שמחת חיים, חברותי, נמרץ, מתפקד, חרוץ, זוכה לאהדת הספקים וקהל

בתי הדין המינהליים שליד בית משפט השלום בירושלים
ועדות ערעור מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט - 1959 [נוסח משולב]

ע"נ 49267-05-17

תיק חיצוני: 302045006

הלקוחות הנאמן, מוקף בכני משפחה, שכנים וחסדים, הפך לאדם מסתגר, ספון בבית, בוכה כל הזמן, ללא שמחת חיים, אחוז פחדים מכל דבר, מתקשה לישון סובל מנדודי שינה וסיוטים מסרב לספר מה אירע, מסרב לטיפול, ניתק קשר עם רופאים מפחד שיאשפזו אותו ויזריקו

בנט"ל נעזר המערער בפסיכולוגית או פסיכיאטרית בשם ענת וברגעי מצוקה ובמיוחד סביב תקופות של מתיחות ביטחונית פונה ומסתייע בה המערער.

בתי הדין המינהליים שליד בית משפט השלום בירושלים
ועדות ערעור מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט – 1959 [נוסח משולב]

ע"נ 49267-05-17

תיק חיצוני: 302045006

בשנת 2013 הופנה המערער עלידי ד"ר [REDACTED] רופא המשפחה לשירות הפסיכיאטרי בקופת חולים (מסמכים 74 ר-75 התיק הרפואי). אבחנת צוות בריאות הנפש הייתה prolonged post traumatic disorder.

ב-2015 הופנה שוב המערער עלידי רופא המשפחה לפסיכיאטר (מסמך 81 בתיק הרפואי).

קריטריון C – התנהגות המנעותית קבועה מחשיפה לגירויים המזכירים את הגירוי הטראומטי, אשר מתחילה לאחר האירוע ומתבטאת לפחות באחד משני אלה: (1) ניסיון להימנע מלחשוב על האירוע, להיזכר בו או במצבים דומים לו; (2) ניסיון להימנע מפעילות, מאנשים, משיחות או מחפצים המזכירים את הטראומה.

בתי הדין המינהליים שליד בית משפט השלום בירושלים
ועדות ערעור מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט – 1959 [נוסח משולב]

ע"נ 49267-05-17

תיק חיצוני: 302045006

בענייננו מדובר במתח, חרדה וניסיון להימנע מחוויית קבלת צווים מהצבא, ואף מכתבים המזכירים את צו ה-8 שלפיו גויס המערער למלחמת יום הכיפורים, חרדה בעת שמיעת סירנות אמבולנסים במשך שנים רבות, וסירוב לספר לאשתו ובני משפחתו פרטים על האירועים שתווה במלחמת יום כיפור.

ההפרעה אצל המערער נמשכת הרבה למעלה מחודש ימים.

קריטריון G – דרישה לקיום מצוקה או פגיעה תפקודית.

המערער מצוי במצוקה תמידית, בוכה כמעט כל הזמן, דכאוני וחרדתי באופן קבוע ובקושי תפקד בעסק.

בתי הדין המינהליים שליד בית משפט השלום בירושלים
ועדות ערעור מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט – 1959 [נוסח משולב]

ע"נ 49267-05-17

תיק חיצוני: 302045006

קריטריון H – שלילה של גורמים אטיולוגיים אחרים.

לא נמצאו אצל המערער גורמים אטיולוגיים אחרים.

הנה כי כן התמלאו הקריטריונים המאבחנים PTSD על-פי ה-DSM-5.

חוות דעת המומחים

19. ד"ר שמדוד סבור שכלל לא היה PTSD.

ראשית, המערער לא אמר שהתעוררות משינה אינה קשורה לסיוטים כי אם שאינו יודע אם קשור לסיוטים. שנית, אשת המערער והמערער העידו על קשיי שינה, וסיוטים ובפני רופא המשפחה התלונן לאורך השנים על בכי לא נשלט.

בתי הדין המינהליים שליד בית משפט השלום בירושלים
ועדות ערעור מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט – 1959 [נוסח משולב]

ע"נ 49267-05-17

תיק חיצוני: 302045006

22. ד"ר שמדוד מציין כי עלימנת לאבחן PTSD צריך שיתקיימו תנאים של חוויה מחדש של האירוע הטראומטי, הימנעות מחוויות שקשורות לאירוע הטראומטי, ותסמינים כלליים של עוררות יתר – הפרעות ריכוז, סף גירוי נמוך, תגובות תבהלה מוגברת וכו'.

אף חוסר ההסכמה של ד"ר שמדוד לאבחונים משנת 1973 שנערכו סמוך לאירוע ולאבחונים שנעשו מספר שנים מועט לאחר מכן על-ידי פסיכיאטרים צבאיים שבהם נקבעה פוסט-טראומה ושלילתו את קיומה של פוסט-טראומה בכלל, גורעים מחוות-דעתו.

בתי הדין המינהליים שליד בית משפט השלום בירושלים
ועדות ערעור מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט – 1959 [נוסח משולב]

ע"נ 49267-05-17

תיק חיצוני: 302045006

26. בשולי הדברים יצוין כי הטענה שאין תיעוד במשך השנים לתלונות איננה מצביעה על היעדר קיומה של ה-PTSD או על חלוף מצב זה. כפי שציין המערער, לאורך כל הדרך פחד ללכת לטפל בבעייתו, פחד שיאשפזו אותו, יתנו לו זריקות ולא יהיה מפרנס למשפחה.

כמצב זה אף התקשתה לסייע למערער במצבו ובמצוקתו ומצב זה אף הובילם לנסוע לארצות הברית לנסות את מזלם שם יחד עם אחי המערער, ניסיון שלא צלח. אירוע פטירת התינוקת השפיע מאוד על המערער, העמיק את המרכיב הדיכאוני, והמערער שב והזכיר אירוע זה עת נבדק על ידי המומחים.

בתי הדין המינהליים שליד בית משפט השלום בירושלים
ועדות ערעור מכוח חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט – 1959 [נוסח משולב]

ע"נ 49267-05-17

תיק חיצוני: 302045006

29. בנסיבות אלה סבורה הוועדה כי יש תרומה להעמקה במצב הדיכאוני בו מצוי המערער ולמצבו בעקבות פטירת התינוקת. הוועדה סבורה כי תרומת העמקת הדיכאון עקב פטירת התינוקת היא בשיעור של 30%.

על כן מחליטה הוועדה כי החלק בנכות הנפשית הכוללת של המערער ולפוסטרואומה שממנה סובל המערער שיש לזקוף לאירועי הלחימה, היא בשיעור של 70%.

30. המשיב יישא בהוצאות המערער בסך 8,000 ש"ח, וכן בשכר טרחת המומחה מטעם המערער, כנגד קבלה. זכות ערעור כחוק.

ניתן היום, ט"ו סיוון תש"פ 07 יוני 2020, בהעדר הצדדים.

עו"ד צבי אלימלך רוטנברג,

פרופ' רחמים בקינסף,

נילי מימון, שופטת

חב"ד

חב"ד

כרימוס, אב"ד